در سال ۲۰۰۸ در عراق دستگیر و در اواسط سال ۲۰۱۰ آزاد شد. پس از آغاز بحران سوریه، [با ماموریت از سوی دولت اسلامی

عراق و رهبر آن یعنی ابوبکر البغدادی]به همراه ابومحمد الجولانی راهی سوریه شد تا «شعلهی جهاد را در شام روشن کند.»
آمریکا طبق دستور ریاستی شماره ۱۳۲۲۴ به تاریخ ۱۱ دسامبر ۲۰۱۲ [۲۱ آذر ۱۳۹۱]اسم او را در فهرست افراد تروریست قرار داده

است.
از اواسط سال ۲۰۱۲، قحطانی از سوی «مجلس شورای مجاهدین در منطقهی الشرقیه» [مرز سوریه با عراق]به عنوان «امیر کل
جبهة النصره در منطقه الشرقیه» منصوب شد و گروهش نبردهای سخت و سنگینی با داعش صورت داد که البته در نهایت این

نبردها به نفع داعش خاتمه یافت.